



## اردوغان از آغاز احداث نخستین نیروگاه هسته ای ترکیه خبر داد

رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه با انتشار پیامی توئیتری از آغاز احداث نخستین نیروگاه هسته ای این کشور توسط روسیه خبر داد و اعلام کرد که این اقدام، گامی مهم برای آینده روابط دو کشور خواهد بود.

به گزارش آران نیوز، اردوغان دیشب در این پیام خود نوشت: فردا(سه شنبه) عملیات احداث نیروگاه هسته ای آک کویو ترکیه با حضور ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه با سرمایه گذاری 20 میلیارد دلاری آغاز می شود.

اردوغان در پیام توئیتری خود در خصوص این نیروگاه که در استان مرسین ترکیه احداث می شود، با تیتراژ «انرژی هسته ای ترکیه قدرتمند» نوشت: فردا عملیات اجرایی این نیروگاه را با همراهی دوست ارزشمندم جناب پوتین آغاز می کنیم.

به گزارش ایرنا، عملیات احداث نخستین نیروگاه هسته ای ترکیه روز سه شنبه طی مراسمی با حضور ولادیمیر پوتین و رجب طیب اردوغان روسای جمهوری روسیه و ترکیه آغاز می شود.

نیروگاه هسته ای ترکیه در منطقه آک کویو در استان مرسین در جنوب این کشور و با مشارکت شرکت روس اتم احداث می شود و قرار است در سال 2023 میلادی به بهره برداری برسد.

شبکه خبری ان.تی.وی ترکیه اعلام کرد که این نیروگاه قرار است در چهار واحد یک هزار و 200 مگاواتی و در مجموع با چهار هزار و 800 مگاوات ظرفیت احداث شود.

به گزارش ان.تی.وی، با راه اندازی این نیروگاه سالانه 35 میلیارد کیلووات ساعت برق تولید خواهد و این واحد نیروگاه هسته ای به تنهایی قادر است برق مورد نیاز کلانشهر استانبول را تامین کند.

بنا به اعلام این رسانه، ترکیه برای احداث این نیروگاه بالغ بر 20 میلیارد دلار سرمایه گذاری می کند و در واقع بزرگترین پروژه سرمایه گذاری ترکیه محسوب می شود و پس از افتتاح قادر خواهد بود که 10 درصد برق مورد نیاز این کشور را تامین کند.

به گزارش این رسانه، نخستین واحد این نیروگاه در سال 2023 افتتاح شده و بقیه واحدها نیز در عرض یک سال به بهره برداری خواهد رسید و پس از افتتاح نیز، حدود سه هزار و 500 نفر در این نیروگاه مشغول به کار خواهند شد.

ان.تی.وی همچنین اعلام کرد: برای کار در این نیروگاه، هم اکنون 248 دانشجوی ترکیه ای در روسیه مشغول آموزش و طی دوره های تخصصی 6.5 ساله هستند که نخستین گروه از فارغ التحصیلان آنها به تعداد 35 نفر از این ماه کار خود را در محل احداث پروژه آغاز می کنند.

قرارداد احداث نیروگاه آکو کویو در سال 2010 بین ترکیه و روسیه امضا شده بود.

استفاده از انرژی هسته ای در سال 1962 وارد دستور کار دولت ترکیه شد که در آن سال در ناحیه کوچک چکمهجه استانبول از سوی مرکز تحقیقات و آموزش هسته ای یک راکتور آزمایشی با قدرت یک مگاوات به نام TR-1 راه اندازی شد.

گفته می شود ترکیه از نظر منابع اورانیوم و توریوم که ماده خام انرژی هسته ای به شمار می رود، غنی است.